1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

OSASCO – IPMO

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, torna público que Retifica o Edital 01/2024, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO VI – DAS PROVAS, ITEM 6.1, PARA OS CARGOS DE 201 – ALMOXARIFE E

202 – TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

6.1. O Concurso Público constará das seguintes provas:

ENSINO MÉDIO COMPLETO

CARGOS TIPO DE PROVA CONTEÚDO
Nº DE

ITENS

201 – ALMOXARIFE

202 – TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO

Objetiva

Língua Portuguesa

Raciocínio Lógico-Matemático

Noções de Informática

Legislação Municipal e Interna

Conhecimentos Específicos

10

10

10

15

15

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2024, publicado em 18 de dezembro de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Osasco/SP, 08 de janeiro de 2025.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO

R E A L I Z A Ç Ã O :